
Na středních školách zbývají po 1. kole
přijímaček volná místa
22. 04. 2008 00:00

[id:6375|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Pro uchazeče o studium ve středních školách zveřejňuje Liberecký kraj na svých webových
stránkách   informace  o  druhém  kole  přijímacího  řízení.  Odkaz  naleznete  na
http://www.kraj-lbc.cz/page3333.
„Tyto informace budeme během dnů aktualizovat na základě toho, jak nám školy počty volných míst
budou nahlašovat,“ uvedl Petr Doležal, náměstek hejtmana pověřený vedením resortu školství,
mládeže, tělovýchovy a sportu.

Podle zákona je ředitel střední školy povinen odeslat rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke
vzdělávání do 7 dnů po konání přijímací zkoušky nebo ode dne rozhodnutí, pokud se přijímací
zkouška nekoná. Toto rozhodnutí vydává ředitel střední školy bez ohledu na zřizovatele. Pouze
ředitelé  středních škol  zřizovaných státem, krajem, obcí  nebo svazkem obcí  postupují  při
rozhodování podle správního řádu (proti takovému rozhodnutí je tedy možné podat odvolání
proti  nepřijetí  do  8  dnů ode dne doručení,  a  to  prostřednictvím ředitele  střední  školy  ke
krajskému úřadu).

„Z tohoto důvodu jsou uvedené informace o počtech volných míst pouze předběžné. Přesné údaje
budou známy až poté, co bude pravomocně ukončeno případné odvolací řízení proti rozhodnutí o
nepřijetí,“ doplnil náměstek hejtmana.

Zároveň odbor školství upozorňuje na informace  o volných místech na uměleckoprůmyslových
školách, ve kterých první kolo přijímacího řízení proběhlo již v lednu.
Další  informace ohledně přijímacího řízení poskytne Ing.  Eva Kotková (485 226 231) nebo
Ing. Věra Exnerová (485 226 230).

http://www.kraj-lbc.cz/page3333
http://www.kraj-lbc.cz/public/skolstvi/ss_volna_mista_tab9_e0f12cd79c.xls

